2

[image: image1.jpg]

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                           Принято ___ февраля 2022 года
О проекте изменений и дополнений в  Устав
 Гаврилово-Посадского муниципального района

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:

1.Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению 1.

2. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района              14.03.2022 в 16.30 в здании администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (г.Гаврилов Посад, ул.Р.Люксембург д.3).

3.Утвердить порядок  учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района и порядок участия граждан в их обсуждении согласно приложению 2.

4.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                       С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад

«__» _____2022 года

№ __

Приложение к решению
Совета Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  _____________  №_______

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. В статье 2. «Наименование и правовой статус Гаврилово-Посадского муниципального района»
Часть первую дополнить словами «Ивановской области».

2. В статье  5. «Вопросы местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района»:

1) в части 1:

-дополнить  пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;»;
-дополнить пунктом  9.1. следующего содержания:

«9.1.) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;

-пункт 26  изложить в следующей  редакции:

«26) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;

-пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;»;

- пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории».

3.Статью 24 «Депутат Совета Гаврилово-Посадского муниципального района» дополнить частью 2.1.  следующего содержания:
«2.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается в количестве  двух рабочих дней в месяц.»

4.В статье 31 «Контрольно-счетный орган Гаврилово-Посадского муниципального района»:

 1) часть 4 изложить  в редакции: «4. Контрольно-счетный орган Гаврилово-Посадского муниципального района обладает правами юридического лица.»
2)   в части 7 слова «и аудитор контрольно-счетного органа» исключить;

3) в части 8 слова «и аудиторов контрольно-счетного органа» исключить;

 4) часть 10 исключить;

5) в части 11 слова «и аудиторов контрольно-счетного органа»  исключить.

Приложение 2

к решению Совета Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  _______________   №______

ПОРЯДОК

учёта предложений по проекту изменений и дополнений
в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района
и порядок участия граждан в их обсуждении
Граждане Российской Федерации, имеющие постоянное место жительства в пределах территории Гаврилово-Посадского района Ивановской области, обладающие избирательным правом , вправе вносить предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района  в течение 30 дней со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района (г.Гаврилов Посад, ул.Р.Люксембург, д.3, каб.22) с 8-00 до16-00 ежедневно (кроме субботы и воскресенья) в письменной форме, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, места жительства, датой и подписью.

Общественные объединения и организации, зарегистрированные на территории Гаврилово-Посадского района (общероссийские и региональные общественные объединения, имеющие представительства на территории района) могут вносить предложения по проекту изменений и дополнений в Устав в течение 30 дней со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района (г.Гаврилов Посад, ул.Р.Люксембург, д.3, каб.22) с 8-00 до16-00 ежедневно (кроме субботы и воскресенья) в письменной форме, с обязательным приложением копий Устава и свидетельства о государственной регистрации.

1